
— 998 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie � 8%

najni¿szego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela sta-
¿ysty.

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w ust. 2, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³-
ma³¿onka oraz dzieci pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzy-
maniu nie d³u¿ej jednak ni¿ do 24 roku ¿ycia.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cego tak-
¿e nauczycielem stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysoko�ci okre�lonej
w ust. 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których
mowa w ust. 4, na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi
dodatek przyznaje dyrektor, a dyrektorowi Wójt.

6. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
w okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

Poz. 229, 230

2) pobierania zasi³ku spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

ROZDZIA£ III

Postanowienia koñcowe

§9. 1. Rada Gminy okre�la wysoko�æ �rodków finanso-
wych na dodatki motywacyjne, funkcyjne, za warunki pracy
oraz mieszkaniowe w uchwale bud¿etowej na rok 2008.

2. Podzia³u �rodków, o których mowa w ust. 1, dokonuje
Wójt Gminy.

§10. 1. Regulamin zosta³ uzgodniony z Zarz¹dem
Oddzia³u ZNP w Przygodzicach zrzeszaj¹cym nauczycieli pra-
cuj¹cych w szko³ach, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Przygodzice.

2. Regulamin obowi¹zuje w roku 2008.

3. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego uchwalenia.

230

UCHWA£A Nr XI/71/07 RADY GMINY PRZYGODZICE

z dnia 4 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Przygodzice.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) oraz art. 90f. ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991

r. o systemie o�wiaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze
zmianami), Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:



— 999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

Regulamin udzielania pomocy materialnej
o charakterze socjalnym dla uczniów

zamieszka³ych na terenie Gminy Przygodzice.

Rozdzia³ I.

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego,

2) formy stypendium szkolnego,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym regula-
minie stypendia szkolne s¹ przyznawane zamieszka³ym na
terenie Gminy Przygodzice uczniom szkó³ wymienionych
w art. 90b. ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty.

Rozdzia³ II.

Sposób ustalania wysoko�ci i form stypendium szkolnego

§3. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ przyznane uczniowi
z rodziny o trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z przy-
czyn wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie
o�wiaty i miesiêcznej wysoko�ci dochodu na osobê w rodzi-
nie ucznia uprawniaj¹c¹ go zgodnie z art. 90d ust. 7 i 8 do
ubiegania siê o stypendium szkolne.

2. Realn¹ wysoko�æ stypendium szkolnego okre�la siê
w ka¿dej sprawie indywidualnie po analizie i weryfikacji
ka¿dego z³o¿onego wniosku z uwzglêdnieniem wysoko�ci
dochodu na osobê w rodzinie oraz wysoko�ci �rodków prze-
znaczonych na ten cel w bud¿ecie gminy, z uwzglêdnieniem
art. 90d ust. 9 ustawy o systemie o�wiaty.

3. Stypendium szkolne wstrzymuje siê albo cofa w przy-
padku ustania przyczyn, które stanowi³y podstawê przyznania
stypendium szkolnego.

§4. 1. Stypendium szkolne mo¿e byæ realizowane mie-
siêcznie lub je¿eli jest to niemo¿liwe w okresach innych ni¿
miesiêczne lub jednorazowo, przy odpowiednim zastosowa-
niu art. 90d. ust. 11 ustawy o systemie o�wiaty.

§5. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane w formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u
w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czaj¹cych poza zajêcia realizowane w szkole w ramach
planu nauczania, a tak¿e udzia³u w zajêciach edukacyjnych
realizowanych poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym
w szczególno�ci zakupu podrêczników, ksi¹¿ek, przybo-
rów szkolnych i odzie¿y sportowej,

3) uczniom szkó³ specjalnych, ponadgimnazjalnych oraz
s³uchaczom kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich ko-

Poz. 230

legiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników s³u¿b
spo³ecznych tak¿e w formie ca³kowitego lub czê�ciowego
pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobieraniem nauki poza
miejscem zamieszkania,

4) �wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli udzielenie stypendium
w formach, o których mowa w pkt 1 - 2 a w przypadku
uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych tak¿e w formie,
o której mowa w  pkt 3 nie jest mo¿liwa, natomiast
w przypadku s³uchaczy kolegiów, o których mowa w pkt
3, udzielenie stypendium w formach, o których mowa w
pkt 1 � 3 nie jest celowe.

5) stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub kilku
formach jednocze�nie.

Rozdzia³ III.

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego sk³ada
siê w Gminnym Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkó³
za potwierdzeniem odbioru.

§7. 1. Cia³em o charakterze opiniodawczo � doradczym
jest Gminna Komisja Stypendialna, powo³ywana prze Wójta
Gminy Przygodzice.

2. W sk³ad Komisji wchodz¹ Przewodnicz¹cy, Wiceprze-
wodnicz¹cy i pozostali cz³onkowie, w liczbie 4 - 6 osób.

3. Do zadañ Komisji nale¿y:

1) opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium szkolne-
go,

2) przedstawianie Wójtowi Gminy Przygodzice propozycji
wysoko�ci i formy udzielenia stypendium,

4) rozpatrywanie sytuacji materialnej uczniów, którym sty-
pendium szkolne mo¿e byæ  przyznane z urzêdu,

5) analizowanie ogólnej sytuacji materialnej uczniów w Gminie
i przedk³adanie informacji na ten temat

4. Z posiedzeñ Komisji sporz¹dza siê protokó³.

5. Obs³ugê biurow¹ Komisji zapewnia Gminny Zespó³
Ekonomiczno-Administracyjny Szkó³ w Przygodzicach.

§8. 1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5
pkt 1 jest realizowane poprzez wp³atê  �rodków na rzecz
podmiotu wobec którego uczeñ jest zobowi¹zany do uiszcze-
nia nale¿no�ci lub zwrotu kosztów ju¿ poniesionych.

2. Stypendium szkolne w formie przewidzianej w §5 pkt
2, jest udzielane poprzez zakup rzeczowy np. podrêczników,
ksi¹¿ek, przyborów szkolnych i odzie¿y sportowej lub zwrot
poniesionych kosztów zakupu w/w pomocy dydaktycznych.

3. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 3 jest
udzielane poprzez zwrot kosztów zakupu biletów miesiêcz-
nych na dojazdy do szko³y po³o¿onej poza miejscem zamiesz-
kania ucznia albo poprzez sfinansowanie (albo dofinansowa-
nie) kosztów zamieszkania w miejscowo�ci po³o¿enia szko³y
- np. korzystanie z internatu, sto³ówki szkolnej itp.



— 1000 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 10

4. Stypendium szkolne przewidziane w §5 pkt 4 jest
wyp³acane w formie gotówkowej, w kasie Gminnego Zespo³u
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkó³ w Przygodzicach.

5. Przekazywanie stypendium w formie bezgotówkowej,
na rachunek oszczêdno�ciowo �rozliczeniowy, jest dopusz-
czalne za pisemn¹ zgod¹ wnioskodawcy.

Rozdzia³ IV

Tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego

§9. Na zasi³ki szkolne dla uczniów przeznacza siê �rodki w
wysoko�ci do 5 % kwoty dotacji celowej otrzymanej przez
Gminê Przygodzice w trybie art. 90 r. ust. 4 ustawy o systemie
o�wiaty.

§10. Zdarzeniami losowymi uzasadniaj¹cymi przyznanie
zasi³ku szkolnego s¹ w szczególno�ci:

1) przej�ciowo trudna sytuacja materialna w rodzinie spowo-
dowana nag³ym bezrobociem, chorob¹ lub �mierci¹ cz³on-
ka rodziny,

2) klêska ¿ywio³owa spowodowana np. po¿arem, powodzi¹,
huraganem, kradzie¿¹,

Poz. 230, 231

3) inne okoliczno�ci utrudniaj¹ce prawid³owe funkcjonowa-
nie rodziny i utrudniaj¹ce naukê ucznia.

§11. 1. Do przyznania zasi³ku szkolnego stosuje siê od-
powiednio §5, §6, §7 i §8 niniejszego regulaminu.

2. Gminna Komisja Stypendialna przedstawia Wójtowi
Gminy Przygodzice propozycje dotycz¹ce formy w jakiej mo¿e
byæ przyznany zasi³ek szkolny oraz tryb i sposób udzielenia
zasi³ku.

Rozdzia³ V

Postanowienia koñcowe

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XXIII/205/05 Rady Giny Przy-
godzice z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie regulaminu
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Przygodzice.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie czternastu dni
od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa
Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Przygodzie

(�) mgr Wac³aw Kieremkampt

231

UCHWA£A Nr X/79/07 RADY MIEJSKIEJ w KO�MINIE WIELKOPOLSKIM

z dnia 5 grudnia 2007r.

w sprawie ustalenia Regulaminu na rok 2008 okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków : za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki

wynagrodzenia, nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Ko�min Wielkopolski.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591
z pó�n. zm.), art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
� Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.
zm.) oraz Rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu

wolnym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.) uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin na rok 2008 okre�laj¹cy wyso-
ko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodatków: za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia, nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez
Gminê Ko�min Wielkopolski, w brzmieniu okre�lonym
w za³¹czniku do uchwa³y.


